LX.

Le chapitre de Notre-Dame de Senlis accorde
exemption de résidence aux chanoines qui
s'absenteront pour faire des pèlerinages. —
1er juillet 1268.

Anno Domini 1268, in octabiis B. Johannis Bap-
tistas, congregatis canonicis, prout moris est, in capi-
tulo generali,....

Statutum est et ordinatum quod canonici, eundo et
redeundo in peregrinationem B. M. apud Boloniam,
quindecim dies habeant, qui pro residentia debent com-
putari ; et in peregrinationem B. Eligii apud Novio-

mum, duos dies, et duos similiter in peregrinationem
Sancti Fiacrii, et duos similiter apud Sanctum Mau-

rum (de Fossatis sanè).

Imprimé pour la première fois d'après un Extrait du Car-
tulaire île N.-D. de Senlis, qui se trouve dans les mss de Dom
Grenier, t. CLXIII, folio 64.

LXI.

Le pape CLÉMENT IV énumère et confirme, dans
une bulle-privilège, les biens et les préroga-
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tives de l'église de Notre-Dame. — Viterbe,
1268.

.... Terras et mansuras ex dono comitis Eustachii
ecclesise vestrae collatas ; item quatuor capellanias per-
pétuas, quarum très in monasterio vestro et quartam
in Hospitali Boloniensi quondam Mathildis, comitissa
Boloniensis, instituit intuitu pietatis, cum annuis red-
ditibus quos ipsa ad opus capellanorum deservientium
in eisdem concessit, scilicet singulis capellanis 96 raze-
rias avenae ad mensuram de Merck ; quadraginta ar-
penta forestoe in una petia, prout se habet tracheia et
laia facta ibidem, vobis ab eadem comitissa collata ;

annuos redditus 25 libras flandrenses (1), quos perce-
pitis in locis qui de Achensam (2) et de Gravelinghes
vulgariter nominantur ; et octo libras ejusdem monetas,
quas in eodem loco de Achensam annuatim habetis ;
ecclesiam de Vuarchainfridi cum omnibus pertinentiis
suis ; redditus 25 librarum parisiensium, quos de vice-
comitatu Bolonias recipitis annuatim ; unum vicum
situmin Bolonia juxta portam de la Gaiole, etjuxta in-
firmariam et muros monasterii supradicti cum omnibus
pertinentiis suis ; in tenemento Gualterii castellani de
Rollers ducentos sexdecim hodios avenae, et duas partes
hodii, ad modum quo ibidem hodium comitis appel-
latur ; usum ad incidendum in foresta comitis Bolo-
niensis ligna, videlicetduas quadrigas lignorum de dicta
foresta diebus singulis capiendas, et quicquid juris,'etc.

Publié par Ant. Le Roy, Hist. de N.-D. de B., 1681-1682,
pp. 261 262; reproduit par P. Hédouin, édit. 1839, p. 326;
et par Miraaus et Foppens, Opéra diplomatica, t. IV, p. 31.